
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
вісімдесят другої сесії восьмого скликання 

 
 
06 листопада 2024 року № 488 
 
Про результати діяльності Лубенської окружної прокуратури на території 
Пирятинської міської територіальної громади у 1 півріччі 2024 року 
 

Відповідно до пункту 40 частини першої статті 26 Закону України „Про 
місцеве самоврядування в Україні“, частини 3 статті 6 Закону України „Про 
прокуратуру“, заслухавши інформацію керівника Лубенської окружної 
прокуратури про результати діяльності Лубенської окружної прокуратури на 

території Пирятинської міської територіальної громади у 1 півріччі 2024 року, 
міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

інформацію керівника Лубенської окружної прокуратури про результати 

діяльності Лубенської окружної прокуратури на території Пирятинської міської 

територіальної громади у 1 півріччі 2024 року взяти до відома (додається). 
 
 
 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ІНФОРМАЦІЯ 

про результати діяльності Лубенської окружної прокуратури  
у 1 півріччі 2024 року 

 
Лубенська окружна прокуратура у 1 півріччі 2024 року виконувала функції, 

покладені на неї Конституцією України та Законом України «Про прокуратуру». 
Проведеним узагальненням результатів роботи встановлено наступне. 
 

Стан координаційної діяльності 
За період 6 місяців 2024 року Лубенською окружною прокуратурою проведено 13 

скоординованих заходів: 
1 координаційну нараду з керівниками правоохоронних органів регіону, а саме 

«Про стан протидії злочинності під час воєнного стану, за результатами роботи за 12 
місяців 2023 року від 09.02.2024»; 

наказами керівника створено (оновлено) 5 міжвідомчих робочих груп, які на даний 
час діють; 

проведено 2 спільних узагальнення: «Стан протидії злочинності під час воєнного 
стану, за результатами роботи за 12 місяців 2023 року» від 31.01.2024 та «Стан протидії 
кримінальним правопорушенням у сфері кібербезпеки (фішингу), за результатами 
роботи за 12 місяців 2023 року» від 22.02.2024,; 

проведено 3 засідання міжвідомчих робочих груп; 
проведено 2 спільні з працівниками поліції навчання. 
В органи влади району скеровано 15 інформацій про стан законності. 
 

Загальна характеристика протидії злочинності 
На території Пирятинської громади спостерігається ріст злочинності (+18,9%, або 

з 169 до 201). 
Зменшилася кількість особливо тяжких (40 %, з 5 до 3). 
Збільшилася кількість тяжких кримінальних правопорушень (+55,7%, з 79 до 

123). 
Зменшилася кількість кримінальних проступків (21,1%, з 57 до 45). 
Зменшилася кількість кримінальних правопорушень проти власності (2,6%, з 76 

до 74). 
Збільшилася кількість вчинених шахрайств (22,7 %, з 22 до 27). 
Збільшилася у 3 рази (з 10 до ЗО) кількість злочинів у сфері обігу наркотичних 

засобів, психотропних речовин, їх аналогів або прекурсорів та інші злочини проти 
здоров’я населення, в тому числі збутів наркотичних засобів, психотропних речовин, 
їх аналогів або прекурсорів ( 25%, з 3 до 4 на). 

На рівні минулого року (1) залишилася кількість викритих кримінальних 
правопорушень за ст. 263 КК України. 

 
Стан досудового розслідування 

Упродовж 6 місяців 2024 року ВП №1 Лубенського РВП ГУНП в Полтавській 
області розпочато 420 кримінальних проваджень, а саме слідчими 265 та 155 
дізнавачами. 

Із числа закінчених 360 кримінальних проваджень: слідчими 242, дізнавачами 118 
(321 за 2023 рік): 



- на 7,8% зменшилася кількість направлених обвинувальних актів до суду 142, із 
яких 66 слідчими та 76 дізнавачами (154 за 6 місяців 2023); 

- на 1,5 % зменшилася кількість закритих кримінальних проваджень - 128 (130 
за 6 місяців 2023), а саме слідчими 92 та дізнавачами 36 кримінальних проваджень. 

Із 142 обвинувальних актів, скерованих до суду за період 6 місяців 2024 року, 
направлено: з угодами про примирення 8 проти 13 за минулий рік, з угодами про 
визнання винуватості 33 проти 16 за минулий рік. 

У залишку перебуває на 1,4% менше кримінальних проваджень, а саме 1246, із 
яких у слідчих 1025, дізнавачів 221 (за минулий рік - 1264 слідчих 1065, дізнавачів 199). 
Із 853 кримінальних проваджень з повідомленням особи про підозру у вчиненні 
кримінального правопорушення 15 (питома вага 1,8%). 

Слідчими у строк понад 2 місяці з дня повідомлення особі про підозру 
кримінальні провадження не закінчувалися ( проти 4). 

Дізнавачами у строк понад 20 діб з дня повідомлення особі про підозру, 
кримінальні провадження не закінчувалися (проти 1). 

За 6 місяців 2024 року судом прокурору обвинувальні акти не поверталися. 
Питома вага направлених до суду обвинувальних актів становить 39,4 % (по 

області 27,2 %). 
За результатами досудового розслідування та процесуального керівництва 

Пирятинським відділом окружної прокуратури у кримінальних провадженнях на 
пріоритених напрямках: 

- у бюджетній сфері до суду скеровано 2 обвинувальні акти (2023 - 1); 
- скеровано до суду 3 обвинувальних акти у земельній сфері (2023 -2); 
- збільшилась кількість направлених до суду обвинувальних актів про 

корупційні правопорушення (з 0 до 6). 
Судами виправдувальні вироки за 6 місяців 2024 року не виносилися. 
 

Стан прокурорського нагляду 
Пирятинським відділом окружної прокуратури поставлено на облік 5 раніше не 

облікованих кримінальних правопорушень (5). За результатами їх розслідування до суду 
скеровано 2 обвинувальних актів (3) (40%, по області 31,2%). 

Надано 157 письмових вказівок (174). 
Прокурорами скасовано 20 (25) незаконних постанов слідчих 
(дізнавачів) поліції про закриття кримінальних проваджень, по 4 з яких 

обвинувальні акти скеровано до суду (3). 
 

Охорона навколишнього природного середовища 
Пирятинським відділом Лубенської окружної прокуратури до судів скеровано 4 

обвинувальні акти відносно 4 осіб у 4 кримінальних провадженнях, з яких 1 кримінальне 
провадження у сфері незаконної порубки деревини; 2 кримінальних провадження у 
сфері незаконного вилову риби; 1 кримінальне провадження у сфері безгосподарського 
використання земель із загальною сумою збитків 85 тис. 647 грн. (з яких добровільно 
відшкодовано 14 тис. 127 грн.) та з пред’явленням позовних заяв на загальну суму 71 
тис. 520 грн. 

 
Захист інтересів дітей та протидія домашньому насильству 

Кримінальні правопорушення неповнолітніми по Пирятинській громаді як в 
поточному, так і в минулому роках не вчинялися. 



У сфері охорони дитинства до суду скеровано, як і в минулому році 1 
обвинувальний акт. На рівні минулого року скеровано обвинувальних актів про 
правопорушення вчинені стосовно дітей (3). 

До суду передано 14 обвинувальних актів у кримінальних провадженнях з 
ознаками домашнього насильства. 

У сфері захисту прав та свобод дітей Пирятинським відділом Лубенської 
окружної прокуратури упродовж 6 місяців 2024 року до Господарського суду 
Полтавської області заявлено 1 позовну заяву. 

 
Представництво інтересів держави в суді 

Пирятинським відділом Лубенської окружної прокуратури за період 6 місяців 2024 
року заявлено до судів 4 позовні заяви на суму 19371 тис. грн., з них 4 позовні заяви з 
питань державної та комунальної власності, з яких 1 у сфері охорони дитинства на суму 
19371 тис. грн.: 

Задоволено 5 позовних заяв на суму 30499 тис. грн, в тому числі З позовні заяви 
у сфері земельних відносин на суму ЗО 195 тис. грн, 1 позовна заява у бюджетній сфері 
на суму 233 тис. грн. та 1 позовна заява пред’явлена в рамках кримінального 
провадження на відшкодування шкоди, завданої кримінальним правопорушенням на 
суму 32 тис. грн. 

 
Нагляд за додержанням законів при виконанні судових рішень у 

кримінальних провадженнях, а також при застосуванні інших заходів 
примусового характеру, пов’язаних з обмеженням особистої свободи 

громадян 
За результатами проведених окружною прокуратурою перевірок керівникам 

відповідних органів та установ внесено 12 (2023 - 11) документів реагування, які 
розглянуті із вжиттям заходів до усунення порушень, у тому числі дисциплінарного 
впливу стосовно 4 осіб (2023 - 3). 

 
Розгляд звернень громадян та запитів на інформацію 

На адресу Пирятинського відділу окружної прокуратури надійшло звернень - 30 
(20), вирішено - 28 (14), до інших відомств для вирішення скеровано 2 (5). 

Скарги не задовольнялись. 
За результатами розгляду заяв відомості до ЄРДР не вносилися. 
Найбільш поширеною проблематикою, з якою звертаються громадяни до органів 

прокуратури, є неефективне здійснення досудового розслідування, порушення розумних 
строків досудового розслідування, незгода з прийнятим слідчим рішенням, оскарження 
бездіяльності слідчого і прокурора у кримінальному провадженні. 

Робота на окреслених напрямках триває задля забезпечення законності та 
правопорядку в регіоні. 

Інформація направляється для відому згідно з вимогами ст. 6 Закону України «Про 
прокуратуру». 

 
 
 

Керівник Лубенської  
окружної прокуратури (підписано)                          Іван КІНАШ 


